PREFEITURA DE

VALINHOS

OF. Nº 950/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 22 de junho de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1033/21-CMV

VereadorAndré Melchert

Processo administrativo nº 8089/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente, efeita Municipal

Anexo: 04 folhas

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA LOG/log

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Bvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADO MUNICÍPIODE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REF.: C.I. nº 1,271/2021—DTL/SAJI
Requerimento nº 1. 2021

AO ,
DEPARTAMENTO TECNICO-LEGISLATIVO

Com as informações prestadas pela área técnica desta Secretaria, retornamos

em trâmite direto conforme solicitado na €C.I. em referência.

S.A., em 16 de junho de 2021.
4

     VALDEM LVES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO DE/ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

DEPARTAMENTODE SAÚDE OCUPACIONAL
E MEIO AMBIENTE DO TRABALHO

À SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Referência: Cl nº 1271/2021- DTL/SAJ/2021.

Temos a informar que temos a informação de 05 servidoras gestantes
que fizeram a entrega de documentação médica junto ao DSOMAT que relata
essa situação. Estamos no aguardo de uma ferramenta (código) para
lançamento dessa informação junto ao sistema SMAR. Essa ferramenta está
sendo tratada com o Sr. Willian, do controle de frequência (vide cópias de email
em anexo).

Atenciosamente

Valinhos, 15 de Junho 2021.
PORTARIA N 02/2021 DE 26 JANEIRO 2021 o

16 JUN. 2021

MOS

, 15/06/2021 Zimbra: Re: Acesso a inserção de dados para gestantes

Boa Tare Willian

Agradeço , continuo no aguardo.

Plínio
DSOMAT

De: "William Dobrev de Carvalho" <wdcarvalho(Gdvalinhos.sp.gov.br>
Para: “Saude Ocupacional" <saudeocupacionaltdvalinhos.sp.gov.br>
Enviadas: Quarta-feira, 9 de junho de 2021 13:41:00
Assunto: Re: Acesso a inserção de dados para gestantes

Boa tarde, Plínio,

Conforme já comunicado ao DSOMAT, já abrimos um chamado na SMAR para criação de código
específico para este fim e estamos no aguardo da empresa. No entanto, este tempo de espera
não acarretará prejuízos aos servidores, pois os descontos do período de 11/05 a 10/06 serão
realizados apenas no mês de julho.
Portanto, a triagem e afastamento das gestantes que procurarem o DSOMAT devem prosseguir
normalmente.

Atenciosamente,
William Dobrev

De: "Saude Ocupacional" <saudeocupacionaltdvalinhos.sp.gov.br>
Para: "William Dobrev de Carvalho" <wdcarvalho(valinhos.sp.gov.br>
Enviadas: Quarta-feira, 9 de junho de 2021 13:18:17
Assunto: Fwd: Acesso a inserção de dados para gestantes

Boa Tarde Willian

Este é para reinterar nossa posição de aguardar sobre a falta de definição das gestantes, no que
se refere ao lançaçamento dessa situação no sistema SMAR,

Coloco-me a disposição

Luiz Plínio
DSOMAT

De: "Saude Ocupacional" <saudeocupacionalQvalinhos.sp.gov.br>
Para: "William Dobrev de Carvalho" <wdcarvalhoGvalinhos.sp.gov.br>
Cc: "Plínio" <luiz.stedileGOgmail.com>, "dsomat valinhos" <dsomat.valinhos gmail.com>
Enviadas: Terça-feira, 8 de junho de 2021 9:08:48
Assunto: Acesso a inserção de dados para gestantes

Bom dia William

Tudo bem.

Até a data de hoje temos a informação de que 05 gestantes enviaram documentação solicitando
afastamento por serem gestante, lei 5411.
São Elas:
1 - KELY CRISTINA GALVÃO LUCHI - Fisioterapeuta - secretaria da Saúde - matrícula 25996.

https://mail.valinhos.sp.gov.br/i4 12

15/06/2021 Zimbra: Re: Acesso a inserção de dados para gestantes

2- GABRIELLE DE OLIVEIRA SOUZA TIGRE, Auxiliar de Desenvolvimento Infantil - matrícula
26245.
3 - IONE VIEIRA BRITO, Professor |, matrícula 26913.
4- DANIELLE CRISTINA S F RESENDE, Médica Cardiologista, matrícula 24930.
5 - NATHALIA DOS REIS DE MORAES, Médica Cardiologista, matrícula 26170.

Estamos aguardando a orientação, o código , para que o Cesar possa lançar no sistema Smar.

Grato

Luiz Plínio
Eng. Sergurança - DSOMAT

https://mail.valinhos.sp.gov.br/84 2/2